cadri ceterisque justiciariis nostris et eorum locatenentibus ut dictos

bedellos nostra presenti gratia pacifice gaudere faciant, nec ipsos in

contrarium impediant seu impediri permittant a quibuscumque

1. D'apres JJ 80, fol. 458 v°, cap. 759 (Archives nationales de Paris).

[744] ACTORUM VETERUM 113

quomodolibet. Et sic volumus in posterum observari, Et ut premlssa

perpetue stabilitatis robur obtineant et vigorem, nostrum, quo ante

regni nostri susceptum regimen utebamur, sigillum duximus presen-

tibus apponendum. Datum apud Montempessulanum, xv die januarii,

anno Domini MCCCL. Per dominum regem presente elemosinario.

Verriere.

CLXII

GrATIA ^ FACTA STUDIO MoNTISPESSULANI QUOD NULLUS IN EO EXER-

CEATALIQUOD OFFICIUM MEDICINAE, NISI FUERIT IN EO MAGISTRATUS.
— Montpellier, janvier 1351 (n. st.).

Johannes Dei gratia Francorum rex. Notum facimus universis

presentibus pariter et futuris quod cum nos, quem ille regum rex

eternus, qui clavem et perfectionem omnis scientie secum habet,

gregi Francorum, ut ipsum pascamus virtutibus et doctrinis, preesse

voluit pia dignatione regali majestate, fulgere in regno nostro mul-

torum diversitatem studentium, qui divitias scientiarum amabiles

in sinu ejusdem congregent spatio, ut in corporibus hominum tan-

quam in horreum grana salutis inferant stabilire precipue diligentie stu-

diis [745] laboremus, tamen in facultate laudabilimedicine eo libentius

in studio nostro Montispessulani nutrire cupimus filios eruditos quo

frequentius absque peritorum in facultate ipsa ministerio fructuoso,

tabescente vigore scientiarum, in corpore conger mortalitatis humane
dissolvunt, et per ministerium ipsius sanitatis integritas solidatur,

per quem in eo scientiarum fructus amabiles regno nostro successe-

runt, necnon toti etiam universitati, considerantes imperitiam medi-

corum qui curationum causas ignorantes, vitio artis nimio accelerante

assumunt sibi exercitium practicandi, per quod non solum nomen
et fama predicti studii denigratur, status quoque magisterii vilis

efficitur, sed etiam multa mala incumbunt, mortis enim pericula et

rerum dispendia inferuntur, igitur ut illorum audaciam reprimamus,

in favorem predicti studii intendentes, prohibemus in perpetuum

omnibus volentibus per medicinam aliquo exercitio practicare ne

quis in villa Montispessulani et suburbiis audeat in facultate medicine

1. Ex archivio regio; Bal.; piece non retrouvee.

BALUZE — IV — 8.
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exercere aliquod officium practicandi nisi magister fuerit. Quod si

forte aliqui presumpserint attemptare, rectori nostro Montispessulani

et baillivis nostris presentibus et futuris districte precipimus et man-

damus ut ad simplicem requisitionem cancellarii ipsius studii, seu

vices ejus gerentium de hoc constiterit, legitime puniant hujusmodi

transgressores, videlicet quod pro qualibet vice qua commiserint sol-

vant nostre curie duas marcas argenti, et nisi habuerint, luant in

corpore civiliter, ita quod pena unius aliorum temeritas a similibus

arceatur. Quod ut firmum et stabile perpetuo perseveret presentem

paginam sigilli nostri quo ante susceptum regimen regni nostri uteba-

mur munimine fecimus roborari. Actum et datum in Montepessulano

anno Domini MCCCL mense januarii.

CLXIII

[746] Admortizatio ' ducentarum librarum pro domino Hugone
RoGERii cardinale. — LyoD, fevrier 1351 (n. st.).

Johannes Dei gratia Francorum rex. Notum facimus universis pre-

sentibus et futuris quod, cum carissimus et fidelis amicus noster Hugo

Rogerii, tituli Sancti Laurentii in Damaso presbiter cardinalis, pia

devotione desideret et affectet, de bonis a Deo sibi collatis in regno

nostro, acquirere usque ad summam et valorem ducentarumlibrarum

turonensium annui et perpetui redditus, et de ipsis ducentis libris

vicarias perpetuas et capellas seu quedam alia pia loca, pro sue suo-

rumque animarum salute, construere et dotare, ut inde Deo, a quo

cuncta bona prodeunt, grata impendi obsequia lausque et honor va-

leant exhiberi, et ob hoc nobis fecerit humihter supplicari ut acqui-

rendi dictas ducentas libras turonensium annui et perpetui redditus

in regno predicto eidem dignaremur licentiam impertiri et ipsas ob

usus cultus divini et ob causas predictas vellemus amortizare, nos

attendentes piam devotionem dicti cardinalis, cultum divinum

maxime in regno nostro augmentari volentes, dicto cardinali de nos-

tris gratia speciali, auctoritate regia, certa scientia, et nostre regie

plenitudine potestatis concessimus et concedimus per presentes ut

ipse per se vel gentes suas in [regno] nostro predicto ducentas libras

turonensium annui et perpetui redditus, in qua parte regni nostri

1. D'apres JJ 80, fol. 322 r°, cap. 468 (Archives nationales de Paris).
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maluerit, absque feudo et justitia justo titulo possit et valeat acqui-

rere et de ipsis ducentis libris, sicut premittitur, acquisitis vicarias

perpetuas et capellas seu alia pia loca, prout sibi pro sue suorumque

animarum salute videbitur melius et laudabilius expedire, construere

et dotare seu alias de ipsis ad usus divini cultus ordinare, et vicariis

seu capellanis dictarum vicariarum seu [747] capellaniarum seu aliis

personis ecclesiasticis quibus voluerit assignare. Volumus etiam et con-

cedimus cardinali predicto de gratia et auctoritate supradictis (a)

quod vicarii et capellani dictarum vicariarum et capellaniarum seu

alie persone ecclesiastice quibus dicte ducente libre turonensium

fuerint assignate easdem tenere et perpetuo possidere pacifice valeant

absque eo quod per nos vel successores nostros reges Francie aut alios

quoscumque nostro nomine possint compelli easdem extra manus

suas ponere vel nobis aut successoribus nostris talliam, subven-

tionem, vel subsidium aliquod occasione ipsarum nunc vel in futurum

aut aliqualem financiam solvere : quam financiam nos de predictis

nostris auctoritate et gratia, et ut precibus, orationibus, et obsequiis

divinis in dictis capellis et aliis piis locis faciendis et celebrandis simus

participes, eidem cardinali remittimus tenore presentium et quitta-

mus. Quod ut firmum etstabile perpetuo perseveret, nostrum sigillum,

quo ante susceptum regni nostri regimen utebamur, presentibus lit-

teris est appensum. Salvo in aliis jure nostro, et in omnibus quolibet

alieno. Datum Lugduni, anno Domini MCCCL, mense februarii. Per

regem. Melloii.

GLXIV

EpISTOLA ^ PetRI InFANTIS ArRAGONIAE AD GuILLERMUM (h) DE

TuRRiLLis. — Barcelone, 10 janvier 1352.

Ecce quod nos mittimus de presenti litteras nostras domino nostro

summo pontifici, per quas sibi significamus quod cum displicentia

recepimus super infirmitate quam idem dominus noster nunc Deo
propitio passus fuit. Sed quia certo didicimus quod dictus dominus

noster a dicta infirmitate quodam modo convalescit, fuit inde, novit

a) predictis, Bal. — b) Petrum, Bal.

1 D'apres le ms. Baluze 238, fol. 71 v^ (Bibliotheque nationale de Paris).

Ex archivio regio Falceti in Catalonia, Bal.
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Deus, animus recreatus. Quapropter vos rogamus attente quod dictas

litteras nostras eidem domino nostro nostri ex parte presentialiter

protinus presentare cu[748]retis, procurando cum effectu quod vos ad

dictum dominum nostrum ratione predicta intratam habeatis, ut

responsionem per eumdem dominum nostrum nobis inde fiendam

procurare valeatis. Et nos per vestras litteras de statu dicti domini

nostri veridice facite certiores. Rogamus etiam vos quatinus litteras

nostras, quas super predictis mittimus reverendissimis in Christo